سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الاول رضی اللہ عنہ نے چھوٹی عمر میں ہونے والے اس خلیفہ کی نسبت یہ بھی اشارہ فرمایا کہ وہ ۸ برس کی عمر تک خلافت کرے گا۔ سو یہ ظاہر ہے کہ ان کے خاندان کے تھا خدا تعالیٰ نے ہدایت شاہدار طریق سے پورا فرمایا سیدنا حضرت خلیفۃ المسیح الثالث رضی اللہ عنہ کی ولادت ۱۲ جنوری ۱۸۸۹ء مطابق ۹ جمادی الاولیٰ ۱۳۰۶ ہجری ۱۵ سال کی خلافت کے بعد آپ کی وفات باوجود لمبی بیماری کے ۸ نومبر ۱۹۶۵ء مطابق ۱۴ رجب ۱۳۸۵ء کو ہوئی جبکہ آپ کی عمر عیسوی حساب سے تقریباً ۷۶ سال ۷ برس اور قمری لحاظ سے ۷۹ سال ۲ ماہ ۶ دن تھی۔ اس طرح ۷۸ برس کی عمر تک خلافت کرنے کا نشان پورا ہوا جو سوچنے والوں کے لئے ایک زبردست ذریعہ ہدایت ہے۔ خاک سیدنا احمد علی